ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 004!2023

DE: 21 DE MARÇO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo chefe de Serviços Urbanos

Interior e Trânsito. A seguinte indicação;

• Solicitação de limpeza e manutenção nos cemitérios de Rorainópolis e do

Distrito de Nova Colina.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária pois os cemitérios de Rorainópolis e do Distrito

de Nova Colina estão necessitando de uma capina e limpeza, visto que são locais

destinados ao sepultamento de nossos entes queridos. Preservá-los é um ato de

respeito a memória de quem partiu e de consideração aos familiares.

Temos a consciência de que é obrigação do Poder Público e desta Casa Legislativa

zelar por sua organização, sempre no objetivo de atender as justas reivindicações da

nossa comunidade

Certo de vosso apoio solicito que esta indicação seja atendida.

Atenciosamente,

Sala de Sessão, 21 Março de 2023.

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Céntro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com